CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

ATA DA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA SPDA,

DE 2025. Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas,

reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva da COMPANHIA SÃO PAULO DE

DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, situada na Rua Líbero

Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo.

PARTICIPANTES: DANILO LEAL MONTES, Diretor Jurídico, e FRANCISCO

FABRÍCIO DE LIMA FREITAS, Diretor Administrativo Financeiro. Iniciando os

trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, INGRID COSTA DE AQUINO, para

atuar como Secretária da Reunião Ordinária. Deliberou-se sobre a ORDEM DO DIA,

a saber: 1) A participação de Administradores e Empregados no “II Fórum

Concessões e PPPs em Infraestrutura Social, que tem por finalidade "auxiliar o Poder

Executivo” na promoção do desenvolvimento econômico e social da Cidade de São

Paulo, otimizando o fluxo de recursos financeiros para o financiamento de projetos

prioritários. 2) Inclusão da aquisição dos ingressos para o “II Fórum Concessões e

PPPs em Infraestrutura Social no plano anual de contratações da SPDA.

DELIBERAÇÕES: 1) A Diretoria Executiva ratifica o procedimento de contratação

direta por inexigibilidade, nos termos dos artigos 56 e 57 do Regulamento Interno de

Licitações e Contratos, constante do Processo Administrativo nº 7110.2025/0000075-

8, que trata da aquisição de 03 (três) entradas para o evento "II Fórum Concessões e

PPPs em Infraestrutura Social", a ser realizado em 2 de abril de 2025, na Arena B3,

São Paulo, no valor unitário de R$ R$2.691,00 (dois mil, seiscentos e noventa e um

reais), por participante, da empresa Hiria A Nuernbergmesse Brasil Business

Congressos E Eventos LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 36.624.014/0001-23,

totalizando R$8.073,00 (oito mil e setenta e três reais) para os três representantes da

SPDA. A Diretoria Executiva autoriza a emissão de Ordem de Serviços para a

presente contratação. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta

Ata que vai assinada por mim e por todos os presentes.

INGRID COSTA DE AQUINO

Secretária da Reunião

DANILO LEAL MONTES

Diretor Jurídico

CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

FRANCISCO FABRÍCIO DE LIMA FREITAS

Diretor Administrativo Financeiro